
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 3 del 02/01/2023

N. generale 3

Oggetto:

Liquidazione fattura attività di saferty Festa del santo Patrono -
Cig: Z6838F513C



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 3  del 02/01/2023

OGGETTO:

Liquidazione fattura attività di saferty Festa del santo Patrono - Cig: Z6838F513C

Il Funzionario Responsabile

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 3 del 02/01/2023;

ACCERTATA che  per  la  stessa,  redatta  in  conformità  alle  norme  di  cui  al  Regolamento  per

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel

relativo prospetto allegato;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del

D.Lgs. 267/2000,  
Premesso:
-CHE con Decreto  Sindacale  prot.  n.  3339  del  17/02/2022  è  stato  conferito  al  Dott.  Michele
Guastaferro  incarico  di  posizione  organizzativa  VII  U.O.   “suap,  servizi  demografici,  gestione
impianti sportivi “;
- che con Deliberazione di G.C. n. 110/2022 , ad oggetto “Fiera del Santo Patrono”, sono stati
determinati gli indirizzi attuativi per la manifestazione;

Considerato:
-che il presente atto, in ossequio all’art.3 del Dlgs. 267/2000, trova fondamento giuridico nelle
funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto inerente
l’attività’  gestionale  di  competenza dei  dirigenti,  ai  sensi  dell’art.  107 del  citato D.Lgs e dello
Statuto Comunale;

-che non esistono in capo al sottoscritto cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche
potenziale, in relazione al presente provvedimento;

Preso atto che con determinazione n. 95 del 12/12/2022 è stato affidato il servizio di di safety e
stewarding per il giorno 14/12/2022 dalle ore 06.00 alle 22.00 (16 ore) con n. 10 operatori in
occasione della “Festa del Santo Patrono” -  Z6838F513C  alla VIP Security Service srl con sede in
Piano di Sorrento alla via Corso Italia n. 137 p.iva 08815381218



Considerato che: 
- l'importo per tale servizio, è stato quantificato in 2.450,00 oltre IVA comprensivi di oneri 

per la sicurezza;
- la prestazione è stata regolarmente eseguita nel giorno e per gli orari sopraindicati;

Preso atto, che in attuazione di quanto disposto dal comma 5, dell’art. 3, della Legge 13 agosto
2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, e’ stato richiesto all’Autorità per
la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il seguente codice identificativo di
gara (CIG) che dovrà essere riportato anche negli strumenti di pagamento: Z6838F513C;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 118/2011 come modificato dal d.Lgs. 126/2014;
- il punto 5.2 lettera b) del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, 

1. di provvedere alla liquidazione dlla fattura n. 123 del 14/12/2022 per il servizio di di safety e
stewarding per il giorno 14/12/2022 dalle ore 06.00 alle 22.00 (16 ore) con n. 10 operatori in
occasione della “Festa del Santo Patrono” -   Z6838F513C per l’importo di € 2.450,00 oltre
alla VIP Security Service srl con sede in  Piano di Sorrento alla via Corso Italia n. 137 p.iva
08815381218;

2. la spesa in parola trova imputazione contabile all’impegno n. 1083/0/2022 cap. 46805 siope
1.03.02.99.999 per € 2.989,00 IVA inclusa;

3. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con le modalità di cui all’art. 184
del D.Lgs. 267/2000, sul c/c dedicato alle commesse pubbliche comunicato dal creditore ai
sensi della Legge 136/2010;

6. di dare atto che il codice identificativo di gara  (CIG) è Il seguente: Z6838F513C

DETERMINA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Michele Guastaferro
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

 CODICE Piano finanziario dei conti                        

 CODICE CIG                            

 CODICE CUP                            

 DURC da acquisire

 DURC rilasciato in data             

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale

 Pubblicato sul sito

 Inserito nel programma annuale degli incarichi

Il Funzionario Responsabile
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Il Funzionario Responsabile
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MICHELE GUASTAFERRO in data 02/01/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.3 del 02/01/2023

13/12/2022Data: Importo: 2.989,00

Oggetto: Affidamento del servizio di safety e stewarding per la Festa del Santo Patrono - cig Z6838F513C

Bilancio
Anno: 2022

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 74.993,46
44.421,36

2.989,00
47.410,36
27.583,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.989,00

0,00

2.989,00

2.989,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 46805

Oggetto: Altri servizi - Polizia Locale

Progetto:

Servizio finanziario – economato e provveditorato - paghe e stipendi -

Servizio finanziario – economato e provveditorato - paghe e stipendi -Resp. servizio:

2022 1083/0

DETERMINA ELETTORALE NR. 95 DEL 12/12/2022Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1083/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1083/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0106218 - VIP Security Service srlBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANT'AGNELLO li, 09/01/2023

Z6838F513CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

3

Liquidazione fattura attività di saferty Festa del santo Patrono - Cig: Z6838F513C

2023

Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 3
02/01/2023Data adozione:

09/01/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 09/01/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 3 DEL 02/01/2023
OGGETTO:  Liquidazione fattura attività di saferty Festa del santo Patrono - Cig: Z6838F513C

N. cronologico A. P. 20

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

09/01/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 24/01/2023.

Sant’Agnello, 09/01/2023.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

dott. Roberto Franco
SEGRETARIO COMUNALE


